
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 443  
 

 

Del  13 giugno 2024 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 131 del 13/06/2024 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, MEDIANTE 
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DELLA DURATA DI 24 MESI, DI N. 
1 FIGURA DI FUNZIONARIO ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 
CATEGORIA D) – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali- APPROVAZIONE 
LAVORI COMMISSIONE GIUDICATRICE,  RELATIVA GRADUATORIA E 
ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL CANDIDATO VINCITORE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che: 

- Con Decreto n. 13 del 22/12/2022 la sottoscritta De Filippi Cristina è stata individuata 

quale Responsabile del Servizio 2 – Gestione Risorse;                 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 in data 27/12/2023 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione esercizio finanziario 2024/2026; 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 27/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.177 in data 27/12/2023 di approvazione del 

Peg 2024/2026 è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per il 

triennio 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09/04/2024, con la quale è stato 

approvato il PIAO; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 07/05/2019, di adozione del Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi Parte II “Procedure di accesso all’impiego”; 

Vista la propria determinazione n. 92 del 14/05/2024, R.G. 361/2024, con la quale è stato 

approvato il bando di selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e determinato, 

mediante contratto di formazione e lavoro della durata di 24 mesi, di n. 1 figura di funzionario ed 

elevata qualificazione (ex categoria d) – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali.; 

Successivamente con propria determinazione n. 120 del 04/06/2024, R.G. 420/2024, è stata 

nominata la commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per esami, per l’assunzione, 

mediante contratto di formazione e lavoro della durata di 24 mesi, di n. 1 figura di specialista 

assistente sociale a tempo pieno - categoria D1 – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali; 

Considerato che la Commissione giudicatrice ha espletato la procedura selettiva e consegnato i 

verbali delle operazioni svolte in conformità dell’avviso di selezione e delle disposizioni vigenti; 

Atteso che: 

- la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di concorso il giorno 13/06/2024; 



- i verbali della procedura concorsuale di cui all’oggetto, allegati alla presente 

determinazione, si approvano integralmente e sono in visione a chi ne fa richiesta; 

- la procedura concorsuale si è svolta regolarmente; 

- a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata 

stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito che si allega alla presente; 

- la graduatoria finale è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito del Comune e sulla 

piattaforma nazionale InPA (Portale del reclutamento); 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 

giudicatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio della graduatoria di merito; 

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali del concorso in oggetto, allegati alla presente quale 

sua parte integrante e sostanziale, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito riportata, e di 

procedere all’assunzione del vincitore a far tempo dal 17/06/2024 ai sensi di quanto previsto dal 

bando di concorso per la selezione in oggetto, previo dell’accertamento definitivo della regolarità 

delle dichiarazioni sostitutive rese nella domanda di partecipazione dai candidati risultati idonei: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visti: 

- Il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Il D.lgs n. 267/2000; 

-       Il ccnl 2019-2021degli enti locali 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa,  

1. Di approvare gli atti della commissione giudicatrice, come da verbali allegati alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di approvare la graduatoria finale della selezione in discorso come da elenco sottoriportato: 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

3. Di nominare vincitrice della selezione in oggetto la dott.ssa Raffaele Federica (ID 

ZUUNNMKN44) alla quale verrà attribuito il relativo trattamento economico stabilito dal 

contratto collettivo nazionale di lavoro; 

4. Di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per n. 24 mesi, per le motivazioni 

riportate in premessa, la dott.ssa Raffaele Federica a far tempo dal 17/06/2024; 

5. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto 

dalla dipendente, fermo restando l’accertamento definitivo della regolarità delle dichiarazioni 

sostitutive rese nella domanda di partecipazione e del possesso dei requisiti per l’assunzione 

presso la pubblica amministrazione; 

6. Di dare mandato al Responsabile del personale di adottare ogni atto necessario e conseguente. 

 

n. posizione 
graduatoria ID Valutazione finale 

 

1 

 
ZUUNNMKN44  

  
56 

 

2 

 

R7W57375R1 

 

53 

 

3 

 

PHTEGDMY7W 

 

42 

n. posizione 
graduatoria ID Valutazione finale 

 

1 

 
ZUUNNMKN44  

  
56 

 

2 

 

R7W57375R1 

 

53 

 

3 

 

PHTEGDMY7W 

 

42 



 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Per / DE FILIPPI CRISTINA  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


